

**Processo nº 031/2017****Pregão Presencial nº 016/2017**

Objeto: FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PAPELARIA EM GERAL, DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG.

Adjudicação

O Pregoeiro promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no mapa de apuração apresentado abaixo.

VILSON DA SILVA BRUM - CNPJ: 11.038.785/0001-08

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
AGENDA FORMATO 14,5 X 21CM PAPEL OFF-SET 63GM², 384 PÁGINAS COM FITILHO PARA MARCADOR DE PÁGINA AGENDA FORMATO 14,5 X 21CM PAPEL OFF-SET 63GM², 384 PÁGINAS COM FITILHO PARA MARCADOR DE PÁGINA	-	UN	90,0000	18,0000	-	1.620,00
APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO	-	UN	100,0000	2,0000	-	200,00
APONTADOR - EMBALAGEM CONTENDO 100 UNID , PRODUTO NÃO PERECÍVEL APONTADOR - EMBALAGEM CONTENDO 100 UNID , PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO , LÂMINA DE AÇO CARBONO , SEM DEPÓSITO , POSSUIR SELO INMETRO (NBR AA786)	-	CX	15,0000	20,0000	-	300,00
BORRACHA - EMBALAGEM CONTENDO 40 UNID , TAMANHO 40 , NÃO TOXICO . BORRACHA - EMBALAGEM CONTENDO 40 UNID , TAMANHO 40 , NÃO TOXICO COMPOSIÇÃO : BORRACHA ,POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	-	CX	60,0000	17,9000	-	1.074,00
CADERNO BROCHURÃO 60 FLS S/PAUTA CADERNO BROCHURÃO 60 FLS S/PAUTA	-	UN	1.200,0000	3,2700	-	3.924,00
Caderno brochura universitário-formato 270x275mm com 96 folhas pautadas. Caderno brochura universitário formato 270x275mm com 96 folhas pautadas.	-	UN	800,0000	6,1900	-	4.952,00
CALCULADORA COM 12 CARACTERES NO DISPLAY TAMANHO APROX. 11 CM X 14CM CALCULADORA COM 12 CARACTERES NO DISPLAY TAMANHO APROX. 11 CM X 14CM	-	UN	30,0000	16,7900	-	503,70
CANETA MARCA TEXTO - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES NÃO TÓXICO, COR AMARELA CANETA MARCA TEXTO - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES NÃO TÓXICO, COR AMARELA, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES, PONTA POLIÉSTER, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	-	CX	30,0000	19,0000	-	570,00
CANETA PERMANENTE PARA CD 2,0 MM CX COM 12 UNID PRETA	-	UN	20,0000	17,5300	-	350,60
CAPA PLÁSTICA DE DIÁRIO ESCOLAR CAPA PLÁSTICA DE DIÁRIO ESCOLAR	-	UN	200,0000	3,8000	-	760,00
CARTOLINA BRANCA - FORMATO MINIMO : 50X66 CM CARTOLINA BRANCA - FORMATO MINIMO : 50X66 CM	-	UN	400,0000	0,6000	-	240,00
CLIPS 2/0 CX 500 GR CLIPS 2/0 CX 500 GR	-	CX	15,0000	9,5000	-	142,50
CLIPS 6/0 CX 500 GR CLIPS 6/0 CX 500 GR	-	CX	15,0000	9,5000	-	142,50
CLIPS 8/0 CAIXA 500 GRAMAS CLIPS 8/0 CAIXA 500 GRAMAS	-	CX	15,0000	9,5000	-	142,50
COLA GLITER - 35 GRAMAS , POLÍMERO VINILICO , TENSOATIVOS CONSERVANTES , PLASTIFICANTE COLA GLITER - 35 GRAMAS , POLÍMERO VINILICO , TENSOATIVOS CONSERVANTES , PLASTIFICANTE, POSSUIR SELO INMETRO CORES VARIADAS (CAIXA C/6 UNID)	-	CX	120,0000	13,2300	-	1.587,60
DVD- R VIRGEM DVD- R VIRGEM	-	UN	150,0000	1,6700	-	250,50
ENVELOPE BRANCO 25 CM X 35,3 CM ENVELOPE BRANCO 25 CM X 35,3 CM	-	UN	1.000,0000	0,3100	-	310,00
E.V.A LISO 60CM X 45CM X 5MM CORES VARIADAS E.V.A LISO 60CM X 45CM X 5MM CORES VARIADAS	-	UN	800,0000	4,0000	-	3.200,00
GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES	-	CX	300,0000	4,3400	-	1.302,00
GIZ DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS NÃO TÓXICO, TAMANHO GRANDE (TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM DE ALTURA) GIZ DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS NÃO TÓXICO, TAMANHO GRANDE (TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM DE ALTURA) TIPO ESTACA, COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	-	CX	300,0000	3,7800	-	1.134,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/6

GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8 PARA 50 FLS	-	UN	20,0000	58,9900	-	1.179,80
GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8 PARA 50 FLS	-	UN	20,0000	58,9900	-	1.179,80
GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO 300X90X112 MM PCT COM 50 UND GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO 300X90X112 MM PCT COM 50 UND	-	PCT	10,0000	9,8000	-	98,00
LÁPIS PRETO CAIXA COM 144 UNIDADES LÁPIS PRETO CAIXA COM 144 UNIDADES	-	CX	50,0000	44,4000	-	2.220,00
LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURAS FORMATO 216 MM X 320 MM 100 FLS LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURAS FORMATO 216 MM X 320 MM 100 FLS	-	UN	50,0000	16,9500	-	847,50
MASSA DE MODELAR 180 GR CAIXA COM 12 UNIDADES 1ª LINHA MASSA DE MODELAR 180 GR CAIXA COM 12 UNIDADES 1ª LINHA	-	CX	500,0000	4,0000	-	2.000,00
PASTA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO 350 X 130 X 245 MM PASTA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO 350 X 130 X 245 MM	-	UN	300,0000	4,3700	-	1.311,00
PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLÁSTIFICADO (336 A 350 G/ M2) PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLÁSTIFICADO (336 A 350 G/ M2),ABAS COLADAS INTERNAMENTES PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO.COM 6 POSIÇÃO PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO, HASTE METÁLICA.CAIXA COM 50 PASTA	-	CX	200,0000	120,0000	-	24.000,00
PEN DRIVE DE 4GB. PEN DRIVE DE 4GB.	-	UN	20,0000	24,0000	-	480,00
PEN DRIVE DE 8GB. PEN DRIVE DE 8GB.	-	UN	30,0000	24,0000	-	720,00
PISTOLA COLA QUENTE PARA REFIL FINO- INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA ESCANSO , PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO PISTOLA COLA QUENTE PARA REFIL FINO- INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA ESCANSO , PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO	-	UN	20,0000	13,7500	-	275,00
PISTOLA COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO - INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA ESCANSO , PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO PISTOLA COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO - INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA ESCANSO , PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO	-	UN	20,0000	17,4000	-	348,00
RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	-	UN	600,0000	0,7000	-	420,00
TESOURA PARA PICOTAR 8 ½ 21 CM, CABO PLASTICO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO TESOURA PARA PICOTAR 8 ½ 21 CM, CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO	-	UN	10,0000	49,0000	-	490,00
TRANSFERIDOR PLÁSTICO 360° TRANSFERIDOR PLÁSTICO 360°	-	UN	150,0000	1,1500	-	172,50
TRANFERIDOR PLÁSTICO 180° TRANFERIDOR PLÁSTICO 180°	-	UN	150,0000	0,8000	-	120,00

Valor Total Adjudicado R\$ 57.387,70

COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 20.276.514/0001-81

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
BALÃO CANUDO TAMANHO 260SR PACOTE COM 50 UNID BALÃO CANUDO TAMANHO 260SR PACOTE COM 50 UNID	-	PCT	50,0000	13,9000	-	695,00
BASTÃO COLA QUENTE GROSSO BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	-	UN	200,0000	0,8500	-	170,00
BOBINA DE PAPEL PARDO 1,20 X 200 M BOBINA DE PAPEL PARDO 1,20 X 200 M	-	RL	10,0000	143,7000	-	1.437,00
Bola de isopor 75mm Bola de isopor 75mm	-	UN	60,0000	0,6500	-	39,00
CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS, TAMANHO MÍNIMO:140 X 202 MM CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS, TAMANHO MÍNIMO:140 X 202 MM	-	UN	1.500,0000	1,5400	-	2.310,00
CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS COM PAUTA CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS COM PAUTA	-	UN	1.200,0000	1,9500	-	2.340,00
CADERNO BROCHURÃO 80 FLS C/PAUTA CADERNO BROCHURÃO 80 FLS C/PAUTA	-	UN	1.500,0000	2,7500	-	4.125,00
CADERNO COSTURADO CAPA DURA ¼ FORMATO 200 MM X 140MM COM 96 FLS C/ PAUTA CADERNO COSTURADO CAPA DURA ¼ FORMATO 200 MM X 140MM COM 96 FLS C/ PAUTA	-	UN	100,0000	3,1000	-	310,00
CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS	-	UN	900,0000	2,4500	-	2.205,00
Caderno espiral 10 materias capa dura Caderno espiral 10 matérias capa dura	-	UN	50,0000	12,6400	-	632,00
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL CX COM 50 UND CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL CX COM 50 UND	-	CX	40,0000	35,8500	-	1.434,00
CARBONO AZUL CAIXA COM 100 FLS CARBONO AZUL CAIXA COM 100 FLS	-	CX	5,0000	25,6500	-	128,25
CD - R VIRGEM CD - R VIRGEM	-	UN	200,0000	1,1200	-	224,00
COLA BRANCA 1 KG ,NÃO TÓXICA, LAVÁVEL , COMPOSIÇÃO: RESINA VINILICA , TENSOATIVOS , PLASTIFICANTE , CONSERVANTES , COLA BRANCA 1 KG , NÃO TÓXICA, LAVÁVEL , COMPOSIÇÃO: RESINA VINILICA , TENSOATIVOS , PLASTIFICANTE , CONSERVANTES , POSSUIR SELO INMETRO .	-	KG	80,0000	10,7500	-	860,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 3/6

COLA BRANCA - 90 GRAMAS , NÃO TOXICA , COMPOSIÇÃO : ACETATO DE POLIVINILA COLA BRANCA - 90 GRAMAS , NÃO TOXICA , COMPOSIÇÃO : ACETATO DE POLIVINILA , POSSUIR SELO DO INMETRO	-	UN	200,0000	1,5500	-	310,00
COLA BRANCA PARA PAPEL TUBO DE 40 GR COLA BRANCA PARA PAPEL TUBO DE 40 GR	-	MOL	120,0000	0,7000	-	84,00
COLA PARA TECIDO 37 G COLA PARA TECIDO 37 G	-	MOL	80,0000	2,6000	-	208,00
CORRETIVO À BASE DE ÁGUA C/18 ML , NAO TÓXICO INODORO , POSSUIR SELO INMETRO CX C/ 12 UNID CORRETIVO À BASE DE ÁGUA C/18 ML , NAO TÓXICO INODORO , POSSUIR SELO INMETRO CX C/ 12 UNID	-	CX	20,0000	17,0300	-	340,60
ELÁSTICO AMARELO PACOTE 500 GR ELÁSTICO AMARELO PACOTE 500 GR	-	PCT	10,0000	11,8900	-	118,90
ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 10 MM ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 10 MM	-	UN	200,0000	0,2000	-	40,00
ESTILETE "LARGO" - LÂMINA ESTREITA 18 MM CORPO DE PLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVA ESTILETE "LARGO" - LÂMINA ESTREITA 18 MM CORPO DE PLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVA	-	UN	120,0000	2,0900	-	250,80
EXTRATOR DE GRAMPOS – ESPÁTULA METAL/AÇO EXTRATOR DE GRAMPOS – ESPÁTULA METAL/AÇO	-	UN	50,0000	1,1700	-	58,50
FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10 METROS FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10 METROS	-	UN	120,0000	0,5300	-	63,60
FITA ADESIVA GRANDE TRANSPARENTE 12MM X 50M FITA ADESIVA GRANDE TRANSPARENTE 12MM X 50M	-	UN	150,0000	1,6200	-	243,00
FITA ADESIVA LARGA 45 MM X 45 M TRANSPARENTE FITA ADESIVA LARGA 45 MM X 45 M TRANSPARENTE	-	UN	200,0000	3,0000	-	600,00
FITA ADESIVA PEQUENA TRANSPARENTE 12MM X 30M FITA ADESIVA PEQUENA TRANSPARENTE 12MM X 30M	-	UN	120,0000	0,3900	-	46,80
FITA CORRETIVA 4,2 MM X10 METROS FITA CORRETIVA 4,2 MM X10 METROS	-	UN	200,0000	5,4900	-	1.098,00
FITA CREPE 19 MM X 50 M FITA CREPE 19 MM X 50 M	-	UN	200,0000	3,3500	-	670,00
FITA DUPLA FACE 12 MM X30 M FITA DUPLA FACE 12 MM X30 M	-	UN	50,0000	4,1600	-	208,00
GLITER PCT COM 500 GR GLITER PCT COM 500 GR	-	PCT	15,0000	46,9400	-	704,10
GRAMPEADOR PROFISSIONAL ESTRUTURA DE METAL PARA 100 FOLHAS GRAMPEADOR PROFISSIONAL ESTRUTURA DE METAL PARA 100 FOLHAS	-	UN	12,0000	103,6400	-	1.243,68
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5000 UNIDADES SENDO 24 PENTES TIPO COBRESDOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5000 UNIDADES SENDO 24 PENTES TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO	-	CX	100,0000	4,0500	-	405,00
LÁPIS DE COR PEQUENO CX COM 12 CORES LÁPIS DE COR PEQUENO CX COM 12 CORES	-	CX	500,0000	3,4900	-	1.745,00
LIVRO DE ATA 50 FLS CADERNO COM FLS NUMERADAS FORMATO 205 X 300 MM LIVRO DE ATA 50 FLS CADERNO COM FLS NUMERADAS FORMATO 205 X 300 MM	-	UN	60,0000	7,1200	-	427,20
LIVRO DE MATRÍCULA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 100 FOLHAS CAPA DURA LIVRO DE MATRÍCULA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 100 FOLHAS CAPA DURA	-	UN	50,0000	88,8000	-	4.440,00
PALITO DE PICOLÉ COM AS EXTREMIDADES ARREDONDADAS PCT COM 50 PALITO DE PICOLÉ COM AS EXTREMIDADES ARREDONDADAS PCT COM 50	-	PCT	30,0000	3,0000	-	90,00
PAPEL A4 75G BRANCO CAIXA COM 10 PCTS 500 FLS CADA PAPEL A4 75G BRANCO CAIXA COM 10 PCTS 500 FLS CADA	-	CX	130,0000	148,6000	-	19.318,00
Papel color set, 110 gramas, 48 x 66cm cores sortidas, pacote com 20 folhas. Papel color set, 110 gramas, 48 x 66cm cores sortidas, pacote com 20 folhas.	-	PCT	50,0000	11,6000	-	580,00
PAPEL CON-TACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	-	M	60,0000	37,8000	-	2.268,00
PAPEL DE PRESENTE/CORES VARIADAS PAPEL DE PRESENTE/CORES VARIADAS	-	RL	90,0000	47,1000	-	4.239,00
PAPEL FANTASIA FOSCO CORES VARIADAS PAPEL FANTASIA FOSCO CORES VARIADAS	-	UN	200,0000	0,4900	-	98,00
PAPEL FOTOGRÁFICO EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS TAMANHO A4 - 210 X 297 MM 245 GRAMAS PARA IMPRESSORA DE TINTA PAPEL FOTOGRÁFICO EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS TAMANHO A4 - 210 X 297 MM 245 GRAMAS PARA IMPRESSORA DE TINTA	-	PCT	15,0000	35,6200	-	534,30
Papel verge, a4, 180 gramas, pacote com 50 folhas, cores variada. Papel verge, a4, 180 gramas, pacote com 50 folhas.	-	UN	50,0000	13,1500	-	657,50
PASTA COM ELÁSTICO EM PAPEL CARTÃO TAM. OFÍCIO CORES VARIADAS PASTA COM ELÁSTICO EM PAPEL CARTÃO TAM. OFÍCIO CORES VARIADAS	-	UN	400,0000	1,8000	-	720,00
PINCEL PARA PINTURA N°815/60 PINCEL PARA PINTURA N°815/60	-	UN	50,0000	3,2000	-	160,00
Pincel para pintura n° 6 Pincel para pintura n° 6	-	UN	50,0000	2,3000	-	115,00
QUADRO DE AVISO 90 X 60 CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA QUADRO DE AVISO 90 X 60 CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA	-	UN	20,0000	45,0000	-	900,00
Termolina leitosa, frasco de 100ml Termolina leitosa, frasco de 100ml	-	FR	50,0000	4,4900	-	224,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 4/6

Tesoura escolar, sem ponta, 13cm, em aço. Tesoura escolar, sem ponta, 13cm, em aço.	-	UN	600,0000	1,9900	-	1.194,00
Tinta acrílica para tela com 20ml, conjunto com oito cores. Tinta acrílica para tela com 20ml, conjunto com oito cores.	-	CJ	40,0000	25,2000	-	1.008,00
TINTA A ÓLEO COM 120 ML TINTA A ÓLEO COM 120 ML NAS CORES :VERDE VESSIE , AZUL COBALTO , OCA, AZUL CERULEO, PRETO , TERRA SIENA , VAN DICK , AMARELO CROMO ESCURO , AMARELO NINDIANO , VERDE INGLÊS N° 5 , VERMELHÃO FRANÇÊS , AZUL CELESTE , AZUL ULTRA MAR , BRANCO DE TITÂNIO	-	UN	120,0000	28,0000	-	3.360,00
TINTA PVA 100 ML CORES VARIADAS TINTA PVA 100 ML CORES VARIADAS	-	UN	120,0000	5,2400	-	628,80
VERNIZ ACRÍLICO -100 ML VERNIZ ACRÍLICO -100 ML	-	UN	100,0000	7,0000	-	700,00

Valor Total Adjudicado R\$ 67.009,53

LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL - CNPJ: 14.005.401/0001-49

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
ALFINETE PARA MAAPA- EMBALAGEM CONTENDO 50 UNID ,N° 1 , CABEÇA DE POLIESTIRENO DE COR PRETA ALFINETE PARA MAAPA- EMBALAGEM CONTENDO 50 UNID ,N° 1 . CABEÇA DE POLIESTIRENO DE COR PRETA	-	CX	20,0000	2,0000	-	40,00
ALMOFADA PARA CARIMBO - EMBALAGEM CONTENDO 1 UNID , ALMOFADA N°3 ALMOFADA PARA CARIMBO - EMBALAGEM CONTENDO 1 UNID , ALMOFADA N°3, TAMPA DE METAL , COMPOSIÇÃO : FELTRO, TECIDO , TINTA A BASE DE ÁGUA ,CORANTE , RESINA TERMOPLÁSTICA (CORES AZUL, PRETO E VERMELHO)	-	UN	24,0000	4,9000	-	117,60
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 150N - EMBALAGEM CONTENDO 1 UNID APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 150N - EMBALAGEM CONTENDO 1 UNID ,COMPOSIÇÃO :RESINA TERMOPLÁSTICA ,EVA,FELTRO.	-	UN	200,0000	4,6000	-	920,00
Balão látex, nº7, liso cores variadas Balão látex, nº7, liso cores variadas	-	PCT	50,0000	7,2000	-	360,00
BARBANTE - EMBALAGEM PLÁSTICA , CONTENDO 1 ROLO , 4/6,100% ALGODÃO, PESO LIQUIDO 200 GR BARBANTE - EMBALAGEM PLÁSTICA , CONTENDO 1 ROLO , 4/6,100% ALGODÃO, PESO LIQUIDO 200 GR	-	PCT	50,0000	5,4000	-	270,00
BASTÃO COLA QUENTE FINO BASTÃO COLA QUENTE FINO	-	UN	200,0000	0,4800	-	96,00
BATERIA ALCALINA 9V BATERIA ALCALINA 9V	-	UN	30,0000	8,7000	-	261,00
Bola de isopor 100mm Bola de isopor 100mm	-	UN	60,0000	1,5700	-	94,20
Bola de isopor 50mm Bola de isopor 50mm	-	UN	60,0000	0,2800	-	16,80
Borracha no 60 - caixa c/ 60 um Borracha no 60 - caixa c/ 60 um	-	CX	120,0000	19,0000	-	2.280,00
CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE , COSTURADO 200 FLS CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE , COSTURADO 200 FLS	-	UN	200,0000	12,7000	-	2.540,00
CADERNO COSTURADO CAPA DURA UNIVERSITARIO FORMATO 275 MM X 200 MM COM 96 FLS C/ PAUTA CADERNO COSTURADO CAPA DURA UNIVERSITÁRIO FORMATO 275 MM X 200 MM COM 96 FLS C/ PAUTA	-	UN	100,0000	5,9500	-	595,00
Caderno de desenho 40 folhas Caderno de desenho 40 folhas	-	UN	1.200,0000	2,4400	-	2.928,00
CADERNO GRANDE 1 MATÉRIA CAPA DURA 96 FOLHAS CADERNO GRANDE 1 MATÉRIA CAPA DURA 96 FOLHAS	-	UN	120,0000	7,4400	-	892,80
Caixa de correspondência em acrílico 3 divisões fixa Caixa de correspondência em acrílico 3 divisões fixa	-	CX	15,0000	57,0000	-	855,00
CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, TAMPA ANTIFIXANTE, COMPOSIÇÃO: PONTA DE NYLON RESINA PLÁSTICA TINTA ATÓXICA POSSUIR SELO INMETRO	-	PCT	60,0000	7,2000	-	432,00
CANETA PARA RETRO PROJETOR CX C/12 CORES SORTIDAS CANETA PARA RETRO PROJETOR CX C/12 CORES SORTIDAS	-	CX	10,0000	39,9000	-	399,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 COR PRETA PCT COM 100 UNID CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 COR PRETA PCT COM 100 UNID	-	PCT	5,0000	34,8000	-	174,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL PCT COM 100 UNID CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL PCT COM 100 UNID	-	PCT	5,0000	34,8000	-	174,00
CARTOLINA LISA 150G 51CMX67CM CORES VARIADAS CARTOLINA LISA 150G 51CMX67CM CORES VARIADAS	-	UN	400,0000	0,6000	-	240,00
CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR AZUL CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR AZUL	-	CX	50,0000	28,5600	-	1.428,00
COLA - BASTÃO - PESO LIQUIDO DE 8 GRAMAS , ATÓXICA , COMPOSIÇÃO CLICERINA , POSSUIR SELO DO INMETRO COLA - BASTÃO - PESO LIQUIDO DE 8 GRAMAS , ATÓXICA , COMPOSIÇÃO CLICERINA , POSSUIR SELO DO INMETRO	-	UN	100,0000	1,6000	-	160,00
COLA BRILHANTE 35G COLA BRILHANTE 35G	-	UN	100,0000	1,1300	-	113,00
COLA COLORIDA 23 GR EMBALAGEM COM 6 CORES COLA COLORIDA 23 GR EMBALAGEM COM 6 CORES	-	CX	50,0000	11,8000	-	590,00
COLA ISOPOR 500 GR COLA ISOPOR 500 GR	-	UN	20,0000	21,0000	-	420,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 5/6

COMPASSO ESCOLAR 12,5 X 13 X 2,5CM (A X L X P) COMPASSO ESCOLAR 12,5 X 13 X 2,5CM (A X L X P)	-	UN	120,0000	3,5500	-	426,00
CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7 X 10CM PACOTE COM 50 UNIDADES CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7 X 10CM PACOTE COM 50 UNIDADES	-	PCT	12,0000	45,3000	-	543,60
ENVELOPE PARDO 25 X 35 ENVELOPE PARDO 25 X 35	-	UN	2.500,0000	0,2000	-	500,00
ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 20 MM ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 20 MM	-	UN	200,0000	0,3200	-	64,00
ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 29 MM ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 29 MM	-	UN	200,0000	0,5500	-	110,00
ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 45° ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 45°	-	UN	350,0000	0,7900	-	276,50
ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 60° ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 60°	-	UN	350,0000	0,9500	-	332,50
ESTILETE "FINO" - LÂMINA ESTREITA 9 MM CORPO DE PLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVA ESTILETE "FINO" - LÂMINA ESTREITA 9 MM CORPO DE PLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVA	-	UN	120,0000	0,9900	-	118,80
E.V.A. BRILHO/CORTIÇA 60CM X 45CM X 2MM E.V.A. BRILHO/CORTIÇA 60CM X 45CM X 2MM	-	UN	250,0000	6,3500	-	1.587,50
E.V.A. ESTAMPADO E.V.A. ESTAMPADO	-	UN	200,0000	4,4200	-	884,00
E.V.A. FANTASIA/LISTRADA 60CM X 40CM X 2MM E.V.A. FANTASIA/LISTRADA 60CM X 40CM X 2MM	-	UN	200,0000	4,8900	-	978,00
Fichario de mesa em aço e acrílico fume 10 x 15 x 20, INCLUINDO FICHAS DE A/Z E DIVISÓRIAS Fichário de mesa em aço e acrílico fume 10 x 15 x 20, INCLUINDO FICHAS DE A/Z E DIVISÓRIAS.	-	UN	20,0000	45,8000	-	916,00
FITILHO 5 MM X 50 M CORES SORTIDAS FITILHO 5 MM X 50 M CORES SORTIDAS	-	RL	20,0000	1,3000	-	26,00
GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO CAIXA COM 64 UNIDADES GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO CAIXA COM 64 UNIDADES	-	CX	300,0000	2,3300	-	699,00
GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO CAIXA COM 64 UNIDADES GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO CAIXA COM 64 UNIDADES	-	CX	300,0000	2,5400	-	762,00
GRAMPEADOR COM MECANISMO DE PRESSÃO SUAVE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS GRAMPEADOR COM MECANISMO DE PRESSÃO SUAVE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS	-	UN	20,0000	11,8000	-	236,00
GRAMPO COBREDO 106/6, 106/8, 106/10 GRAMPO COBREDO 106/6, 106/8, 106/10	-	CX	60,0000	10,9000	-	654,00
LÂMINA TING POUCH FIO FILM PACOTE C/ 100 UNIDADE LÂMINA TING POUCH FIO FILM PACOTE C/ 100 UNIDADE	-	PCT	8,0000	92,1000	-	736,80
LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 24 LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 24	-	CX	500,0000	10,9800	-	5.490,00
LIVRO DE ATA - 100 FOLHAS CAPA PRETA, CAPA PAPELÃO REVESTIDO DE PAPEL KRAFT, FOLHAS INTERNAS 56G/M LIVRO DE ATA - 100 FOLHAS CAPA PRETA, CAPA PAPELÃO REVESTIDO DE PAPEL KRAFT, FOLHAS INTERNAS 56G/M, FORMATO MÍNIMO DE 205 X 200 MM	-	UN	30,0000	11,8000	-	354,00
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO JOGO COM 6 UNIDADES MARCADOR PARA QUADRO BRANCO JOGO COM 6 UNIDADES	-	JG	50,0000	38,4500	-	1.922,50
MOLHA DEDO (EM PASTA) ATÓXICO PESO LIQUIDO 12G MOLHA DEDO (EM PASTA) ATÓXICO PESO LIQUIDO 12G	-	UN	50,0000	1,6700	-	83,50
PAPEL CAMURÇA 60CM X 40CM CORES VARIADAS PAPEL CAMURÇA 60CM X 40CM CORES VARIADAS	-	UN	120,0000	0,7500	-	90,00
PAPEL CREPOM 48 CM X 2 METROS CORES VARIADAS PAPEL CREPOM 48 CM X 2 METROS CORES VARIADAS	-	PCT	80,0000	0,8000	-	64,00
PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS	-	UN	250,0000	0,1800	-	45,00
PAPEL FANTASIA COM BRILHO CORES VARIADAS PAPEL FANTASIA COM BRILHO CORES VARIADAS	-	UN	200,0000	0,6000	-	120,00
PAPEL LAMINADO 60CM X 48CM PAPEL LAMINADO 60CM X 48CM	-	UN	80,0000	0,8800	-	70,40
PAPEL MICRO ONDULADO 50 X 80 CORES VARIADAS PAPEL MICRO ONDULADO 50 X 80 CORES VARIADAS	-	UN	50,0000	2,0000	-	100,00
PAPEL MICRO ONDULADO ESTAMPADO. PAPEL MICRO ONDULADO ESTAMPADO.	-	UN	50,0000	1,9800	-	99,00
PAPEL OFÍCIO COLORIDO PCT C/100 UNID. CORES VARIADAS PAPEL OFÍCIO COLORIDO PCT C/100 UNID. CORES VARIADAS	-	PCT	80,0000	5,7800	-	462,40
PASTA CATÁLOGO TAMANHO OFÍCIO COM 50 PLÁSTICOS PASTA CATÁLOGO TAMANHO OFÍCIO COM 50 PLÁSTICOS	-	UN	20,0000	10,8000	-	216,00
PASTA CATÁLOGO TAMANHO OFÍCIO COM 100 PLÁSTICOS PASTA CATÁLOGO TAMANHO OFÍCIO COM 100 PLÁSTICOS	-	UN	20,0000	15,7800	-	315,60
PASTA CLASSIFICADORA 480G LISA COR CINZA TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO ESTENDIDO PASTA CLASSIFICADORA 480G LISA COR CINZA TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO ESTENDIDO	-	UN	300,0000	3,9900	-	1.197,00
PASTA COM ELÁSTICO EM PLÁSTICO TAM. OFÍCIO PASTA COM ELÁSTICO EM PLÁSTICO TAM. OFÍCIO	-	UN	300,0000	1,9900	-	597,00
PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO 335 MM X 230 MM PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO 335 MM X 230 MM	-	UN	300,0000	1,5000	-	450,00
PASTA POLIONDA 286 X 247 X 35 MM PASTA POLIONDA 286 X 247 X 35 MM	-	UN	150,0000	3,4900	-	523,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 6/6

PERCEVEJO CX COM 100 UNIDADES - CABEÇA REDONDA	-	CX	20,0000	2,2800	-	45,60
PERCEVEJO CX COM 100 UNIDADES - CABEÇA REDONDA	-					
PERFURADOR DE METAL 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS COM MARGEADOR EM METAL PERFURADOR DE METAL 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS COM MARGEADO EM METAL	-	UN	12,0000	40,4000	-	484,80
PINCEL ATÔMICO FINO CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS PINCEL ATÔMICO FINO CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS	-	CX	30,0000	31,0000	-	930,00
PINCEL ATÔMICO GROSSO COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES ADITIVOS,PONTA DE FELTRO PINCEL ATÔMICO GROSSO COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES ADITIVOS,PONTA DE FELTRO(CORES AZUL , PRETO, VERDE E VERMELHO	-	CX	30,0000	31,0000	-	930,00
PINCEL ATÔMICO PONTA QUADRADA COM 12 UNIDADES PINCEL ATÔMICO PONTA QUADRADA COM 12 UNIDADES	-	CX	10,0000	32,6400	-	326,40
PINCEL AZUL , PRETO , VERMELHO P/ QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL), PONTA REDONDA MEDIA - CX COM 12 UNID PINCEL AZUL , PRETO , VERMELHO P/ QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL), PONTA REDONDA MEDIA - CX COM 12 UNID	-	CX	96,0000	63,0000	-	6.048,00
PINCEL PARA PINTURA N°815/10 PINCEL PARA PINTURA N°815/10	-	UN	50,0000	2,8000	-	140,00
PINCEL PARA PINTURA N°815/14 PINCEL PARA PINTURA N°815/14	-	UN	50,0000	3,0000	-	150,00
Pincel para pintura nº 4 Pincel para pintura nº 4	-	UN	50,0000	2,2000	-	110,00
Placa de isopor, 1000 x 500 x 005mm. Placa de isopor, 1000 x 500 x 005mm.	-	UN	50,0000	0,9500	-	47,50
Placa de isopor, 1000 x 500 x 010mm. Placa de isopor, 1000 x 500 x 010mm.	-	UN	50,0000	1,8000	-	90,00
Placa de isopor, 1000 x 500 x 015mm. Placa de isopor, 1000 x 500 x 015mm.	-	UN	50,0000	2,7500	-	137,50
PORTA FITA ADESIVA GRANDE PORTA FITA ADESIVA GRANDE	-	UN	20,0000	18,6000	-	372,00
PORTA FITA ADESIVA PEQUENA PORTA FITA ADESIVA PEQUENA	-	UN	20,0000	11,5000	-	230,00
PRANCHETA EM EUCATEX 23 X 36 CM PRANCHETA EM EUCATEX 23 X 36 CM	-	UN	80,0000	3,9500	-	316,00
PRENDEDOR PARA PAPEL 32MM EM METAL PRENDEDOR PARA PAPEL 32MM EM METAL	-	UN	50,0000	0,5000	-	25,00
SAQUINHO DE PIPOCA/PACOTE COM 100 SAQUINHO DE PIPOCA/PACOTE COM 100	-	PCT	10,0000	3,6400	-	36,40
TESOURA 21 CM EM METAL, CABO PLASTICO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO ,LÂMINA INOXIDÁVEL TESOURA 21 CM EM METAL, CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO, FORMATO ANATÔMICO,LÂMINA INOXIDÁVEL.	-	UN	40,0000	9,6000	-	384,00
TINTA GUACHE 15 ML CAIXA COM 6 UNID TINTA GUACHE 15 ML CAIXA COM 6 UNID	-	CX	100,0000	3,4800	-	348,00
TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS	-	UN	100,0000	3,8700	-	387,00
TINTA PARA CARIMBO 40 ML COR AZUL TINTA PARA CARIMBO 40 ML COR AZUL	-	UN	30,0000	4,5000	-	135,00
TNT - EMBALAGEM CONTENDO 1 ROL , TAM : 50 MTS X1,4 MTS , 100% FIBRA DE POLIPROPÍLENO (CORES VARIADAS) TNT - EMBALAGEM CONTENDO 1 ROL , TAM : 50 MTS X1,4 MTS , 100% FIBRA DE POLIPROPÍLENO (CORES VARIADAS)	-	RL	20,0000	67,9000	-	1.358,00

Valor Total Adjudicado R\$ 51.478,20

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 17 de Março de 2017.

ETIENE PEREIRA DA SILVA
Agente Administrativo